Protokół Nr XV/08 

z Obrad Sesji 

Rady Gminy Sejny 

w dniu 15 kwietnia 2008 r. 

Sesja rozpoczęła się o godz. 9 00 

Sesja zakończyła się godz. 11 52 

Obrady toczyły się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sejny. 

W obradach udział wzięło: 

- 13 radnych zgodnie z listą obecności. /lista obecności w zał./ 

- 32 sołtysów zgodnie z listą obecności. /lista obecności w zał./ 

Proponowany porządek obrad 

1. Otwarcie obrad.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy Sejny 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej

5. Sprawozdanie z wykonania uchwał.

6. Interpelacje i zapytania radnych

7. Odpowiedzi na interpretacje radnych z poprzedniej sesji

8. Złożenie sprawozdania rocznego przez Przewodniczących Komisji Stałych Rady Gminy Sejny ze swej działalności w roku poprzednim.

9. Złożenie sprawozdań rocznych przez Przewodniczącego Rady Gminy Sejny ze swej działalności w roku poprzednim.

10. Podjęcie uchwał w sprawie:

a. wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

b. stwierdzenia swej niewłaściwości i przekazania sprawy organowi właściwemu

c. zmian budżetu Gminy Sejny na 2008 r.

d. udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy

e. zmiany stopnia organizacyjnego Szkoły Podstawowej im. Piotra Szyryńskiego w Berżnikach 

11. Wolne wnioski i informacje 

12. Zamknięcie obrad

Do pkt. 1 

Sesję otworzył i przewodniczył jej Przewodniczący Rady Gminy Sejny Krzysztof Stanisław Skupski wypowiadając klauzurę „Otwieram XV Sesję Rady Gminy Sejny”. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. 

Sesję protokołowała Elżbieta Bruś. 

Na początku spotkania Przewodniczący powitał przybyłych gości, obecnych radnych oraz sołtysów. 

Do pkt. 2 

W tym punkcie Przewodniczący przedstawił porządek obrad oraz prosił radnych o wnioski lub uwagi do przedstawionego porządku obrad. Poinformował, że proponowany porządek obrad XV Sesji Rady Gminy Sejny został radnym doręczony wraz z materiałami będącymi przedmiotem obrad. 

Radny Alszko stwierdził, że podpunktu e, w punkcie 10 nie powinien mieć miejsca w związku z tym będzie głosował przeciwko proponowanemu porządkowi obrad. 

Więcej uwag radni nie zgłosili do zaproponowanego porządku obrad. 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zaproponowany przez niego porządek obrad. 

„Za” przyjęciem porządku obrad głosowało 12 radnych na 13 obecnych. 

„Wstrzymał się” od głosu jeden radny. 

Do pkt 3 

W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad Przewodniczący Rady poinformował, że protokół nr XIV z obrad Sesji Rady Gminy Sejny z dnia 28 lutego 2008 roku wyłożony był pół godziny przed rozpoczęciem Sesji. Poprosił zebranych o uwagi w sprawie przyjęcia protokołu. 

Radny Alszko zwrócił uwagę, na zapis w protokole w punkcie 2, który brzmi , „na dzień dzisiejszy nie posiada wystarczających informacji.” 
Radny Alszko stwierdził, że na obradach sesji stwierdził, że - nie otrzymał odpowiedzi na pytania złożone na wspólnym posiedzeniu wszystkim komisji, które odbyło się 25 lutego. 

Druga uwaga, którą wniósł radny Alszko do protokołu dotyczyła pkt. 8, lit a 

Radny Alszko stwierdził ,że projekt uchwały nie był „uzgadniany” – jak to zapisane jest w protokole, a jedynie był omawiany na posiedzeniu wspólnym wszystkim komisji, które odbyło się 25 lutego 2008roku. 

Więcej uwag radni do treści nie wnieśli. 

Następnie Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu nr XIV z obrad Sesji Rady Gminy Sejny z dnia 28 lutego 2008 roku w formie przedstawionej radnym. 

„Za” przyjęciem protokołu głosowało 12 radnych na 13 obecnych, 

„Przeciw” głosował 1 radny. 

Głosów „wstrzymujących się” nie było. 

Do pkt 4 

W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad głos zabrał Wójt i złożył sprawozdanie Radzie Gminy ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym. 

Pan Wójt stwierdził, że przebywał na zwolnieniu lekarskim 30 dni. Podczas swej nieobecności był w ciągłym kontakcie z pracownikami i nic nie umknęło jego uwadze, ani też nic nie zostało nic nie zostało pominięte. 

Do pkt 5 

Głos zabrał pan Wójt i złożył Radzie Gminy informacje z wykonania uchwał z obrad Sesji Rady Gminy Sejny w dniu 28 lutego 2008 roku 

/ informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu / 
do pkt. 6 i pkt. 7 

W punkcie interpelacje i zapytania radnych. 

Nie było 

do pkt. 8 

W punkcie tym - Przewodniczący Komisji Stałych Rady Gminy Sejny złożyli sprawozdania roczne z działalności w roku poprzednim. 

Głos zabrał Roman Fejfer – Przewodniczący Komisji Planu, Budżetu i Finansów przedstawił sprawozdanie z działalności komisji za 2007 rok. 

Następnie głos zabrał Witold Antoni Gryguć – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Handlu, Usług, Bezp. Publiczn. i P/Pożarowa, który także przedstawił sprawozdanie z działalności swojej komisji. 

Głos zabrał Stanisław Luto – Przewodniczący Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych, Oświaty, Kultury i Ochrony Środowiska, który także przedstawił sprawozdanie z działalności komisji za 2007 rok 

W związku z nieobecnością przewodniczącego Komisji Rewizyjnej – Dariusza Łejmela, sprawozdanie z działalności tej Komisji Rewizyjnej, złożył Przewodniczący Rady Gminy Sejny Krzysztof Stanisław Skupski. 

Sprawozdania rocznego z działalności Komisji Stałych Rady Gminy Sejny stanowią załącznik do niniejszego protokołu 

do pkt. 9 

Głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Sejny Krzysztof Stanisław Skupski i złożył zebranym sprawozdanie z działalności Rady Gminy Sejny za rok 2007. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu 

Radny Alszko zwrócił uwagę, że w złożonym sprawozdaniu brakuje mu danych o frekwencji radnych na poszczególnych sesjach przez cały 2007rok, oraz brakuje ilości zapytań i interpelacji złożonych przez poszczególnych radnych. 

do pkt. 10, lit a 

Podjęcie uchwał w sprawie: wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

Głos zabrał Pan Wójt i przypomniał, że w dniu 14 kwietnia 1999 roku zostało zawarte porozumienie w celu zakupu mieszkania dla lekarza. Przypomniał zebranym, że porozumienie to zostało podpisane przez samorządy z terenu naszego powiatu. 

Pan Przewodniczący przedstawił treść uchwały i zwrócił uwagę, że poprzez podjęcie tej uchwały Rada Gminy wyrazi zgodę na nabycie do gminnego zasobu nieruchomości udziału w wysokości 1/6 części w spółdzielczym własnościowym prawie do lokalu mieszkalnego, oznaczonego nr 7, usytuowanego w budynku o nr 21, posadowionym przy ul. Wojska Polskiego w Sejnach zgodnie z Porozumieniem z dnia 14 kwietnia 1999 r. zawartym przez: Gminę Miejską w Sejnach, Powiatem Sejneńskim, Gminą Giby, Gminą Krasnopol, Gminą Puńsk, oraz Gminą Sejny. 

Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych na 13 obecnych. 

Głosów „Przeciw” i „Wstrzymujących się” nie było. 

W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę 

w sprawie: wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

UCHWAŁA Nr XV/75/08 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu 

do pkt. 10, lit b 

Podjęcie uchwał w sprawie: stwierdzenia swej niewłaściwości i przekazania sprawy organowi właściwemu 

Głos zabrał pan Wójt i wytłumaczył zebranym celowość podjęcia uchwały. 

Przypomniał, że wdniu 12.03.2008 r. do Rady Gminy Sejny wpłynął wniosek Komendy Powiatowej Policji w Sejnach z dnia 12.03.2008 r. w sprawie nieodebranego samochodu osobowego marki "FORD SCORPIO" , który został porzucony przez nieznanego kierowcę na poboczu drogi. 

Rada Gminy Sejny uznała się, że nie jest organem właściwym w przedmiotowej sprawie. 

Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: stwierdzenia swej niewłaściwości i przekazania sprawy organowi właściwemu 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych na 13 obecnych. 

Głosów „Przeciw” i „Wstrzymujących się” nie było. 

W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę 

w sprawie: stwierdzenia swej niewłaściwości i przekazania sprawy organowi właściwemu 

UCHWAŁA Nr XV/76/08 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu 

do pkt. 10, lit c 

Podjęcie uchwał w sprawie: zmian budżetu Gminy Sejny na 2008 r. 

Głos zabrała Pani Skarbnik poinformowała, że w związku planowaną inwestycją modernizacji dróg gminnych , której realizację planuje się na lata 2008-2009 i potrzebą wprowadzenia nowych kwot zabezpieczających jej prawidłową realizację zmniejsza się dochody w dziale 600 Transport i łączność rozdziale 60016 w § 6339, a wydatki w § 6618. 

Pani Skarbnik poinformowała, że w projekcie są ujęte następujące drogi: 

- Sejny- Zaleskie, 

- Zaleskie – Pojemny- Olszanka- Krejwińce, 

- Posenny – Zaruby – Świeckie, 

- Posejny- Grudziewszczyzna – Degucie. 

Następnie poinformowała, że zmniejszenie dochodów w dziale 758 Rożne rozliczenia w rozdziale 75801 następuje na podstawie pisma ST3/4820/1/08 Ministra Finansów z dnia 12 lutego 2008r. informującego o wynikających z ustawy budżetowej na rok 2008 rocznych kwotach poszczególnych subwencji, z których subwencja oświatowa jest mniejsza o 670 047 zł do przyjętej kwoty wstępnej, w związku z tym zmniejsza się wydatki w dziale 801 Oświata i wychowanie rozdziale 80110. 

Pani Skarbnik poinformowała zebranych o zakupie kserokopiarki, w związku z czym zwiększone zostały wydatki w dziale 750 Administracja publiczna w rozdziale 75023. 

Radny Alszko spytał o inwestycje na drogach – skąd się wzięły akurat te drogi te drogi, bo nikt nie wnosił żadnego wniosku 

Czy droga Berżniki - Podlaski nie będzie remontowana ani w tym ani w przyszłym roku? Spytał radny Alszko 

Pan Wójt odpowiedział, że drogi będą remontowane tylko te, które są ujęte w tym projekcie . 

Do projektu uchwały radni uwag nie zgłosili. 

Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: zmian budżetu Gminy Sejny na 2008 r. 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych na 13 obecnych. 

„Przeciw” głosował jeden radny 

Głosów „Wstrzymujących się” nie było. 

W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę 

w sprawie: zmian budżetu Gminy Sejny na 2008 r. 

UCHWAŁA XV/77/08 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu 

do pkt. 10, lit d 

Podjęcie uchwał w sprawie: udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Głos zabrała Pani Skarbnik, przedstawiła zebranym sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2007 rok. 

Poinformowała zebranych o stopniu realizacji dochodów własnych, dotacji celowych i subwencji. Omówiła stan należności i zobowiązań gminy na koniec 2007 roku. 

Na zakończenie poinformowała zebranych, że Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu za 2007 rok i wystąpiła z wnioskiem do Rady Gminy o udzielenie absolutorium. 

Przedstawiła także uchwałę RIO, która pozytywnie zaopiniowała przedłożone przez Wójta Gminy Sejny sprawozdanie z wykonania budżetu za 2007rok oraz uchwałę RIO o stwierdzeniu spełnienia wymogów wniosku Komisji Rewizyjnej. 

Pan Przewodniczący spytał zebranych- czy są jakieś pytania? 

Radny Alszko zwrócił uwagę, że w dziale oświata i wychowanie zaplanowane było 3 000, zł., na zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek oraz sport. Podkreśli, że na zakup pomocy naukowych pieniądze zostały wykorzystane tylko w 23%, a na kulturę fizyczną i sport nie zostały wykorzystane. Stwierdził, że w związku z tym dzieci miały gorsze warunki nauki. 

Pani Skarbnik wyjaśniła zebranym, że zgodnie z ustawą o finansach publicznych ujęte w budżecie dochody stanowią prognozy ich wielkości, a wydatki stanowią nieprzekraczalny limit. 

Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy. 

„Za" podjęciem uchwały głosowało 12 radnych na 13 obecnych. „Przeciw" głosował jeden radny 

Głosów „Wstrzymujących się" nie było. 

W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę 

w sprawie: udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy. 

UCHWAŁA Nr XV/78/08 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu 

do pkt. 10, lit e 

Podjęcie uchwał w sprawie: zmiany stopnia organizacyjnego Szkoły Podstawowej im. Piotra Szyryńskiego w Berżnikach 

Pan Wójt zabrał głos i przedstawił zebranym projekt uchwały, oraz pozytywną opinię Kuratorium Oświaty w Białymstoku. 

Głos zabrał radny Alszko i stwierdził, że Pan Kurator podjął opinię na podstawie nieprawdziwych informacji. 

Następnie porównał sytuację w Szkole Podstawowej w Berżnikach i Poćkunach. 

Pan Przewodniczący zwrócił uwagę radnemu Alszko, aby zadawał konkretne pytanie. 

Pan Przewodniczący spytał radnych czy są jeszcze jakieś pytania. 

Więcej pytań radni nie zgłosili. Rozwiązała się dyskusja. 

Ile gmina zaoszczędzi na likwidacji klas IV- VI ? – spytał radny Alszko. 

Pan Wójt odpowiedział, że na to wpływa wiele czynników i w tej chwili nikt nie jest w stanie odpowiedzieć na to pytanie. 

Radny Alszko zadał pytania: 

- skąd będą odbierani dzieci z klas IV- VI , które będą dowożone do Szkoły Podstawowej w Poćkunach? 

- gdzie będą zatrudniani nauczyciele ze Szkoły Podstawowej w Berżnikach ? 

Pan Przewodniczący zakończył dyskusję – twierdząc, że czas na zadawanie pytań minął. 

Do projektu uchwały radni uwag nie zgłosili. 

Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: zmiany stopnia organizacyjnego Szkoły Podstawowej im. Piotra Szyryńskiego w Berżnikach 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 10 radnych na 13 obecnych. 

„Przeciw” głosowało dwóch radnych 

„Wstrzymał się” od głosu jeden radny. 

W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę 

w sprawie: zmiany stopnia organizacyjnego Szkoły Podstawowej im. Piotra Szyryńskiego 

w Berżnikach 

UCHWAŁA XV/77/08 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu 

do pkt. 11 

Wolne wnioski i informacje 

Głos zabrał Pan Wójt przypomniał radnym o obowiązku składania oświadczeń majątkowych i o tym, że termin składania oświadczeń mija 30 kwietnia. 

Pan Wójt poprosił, aby sołtysi i radni poinformowali mieszkańców swoich wsi – osoby zainteresowane budową oczyszczalni przydomowych, aby skontaktowali się z Panem Józefem Januszanisem w celu zamówienia roślin. 

Radny Alszko zaproponował, aby w okresie spiętrzonych prac polowych nie zwoływać Sesji. 

Radny Łostowski przypomniał o wypełnianiu wniosków obszarowych. Zwrócił uwagę, aby rolnicy nie czekali do ostatniej chwili. Przypomniał także, że w gminie są osoby, które pomagają nieodpłatnie przy wypełnianiu wniosków. 

Na zakończenie radny Łostowski poinformował zgromadzonych, że w dniu 19 kwietnia jest organizowany wyjazd na targi ogrodnicze do Szepietowa. 

do pkt. 12 

Pan Przewodniczący Rady podziękował za przybycie zaproszonym radnym i sołtysom. 

Przewodniczący Rady zamyka sesję wypowiadając formułę „Zamykam Sesję Nr XV/08 Rady Gminy Sejny w dniu 15 kwietnia 2008 r. 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Krzysztof Stanisław Skupski 

Protokółowała: 
Inspektor ds. obsługi rady 
ElżbietaBruś 

